

TBS Maskinpower ApS

CVR-nr. 17 33 36 15

Årsrapport

2012/13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6/6 2013.



Gerhård Dalkjær Johansen
Dirigent

Partner Revision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Industrivej Nord 15, Birk
DK-7400 Herning
Tlf. 97 12 50 22
Fax 97 21 37 88
herning@partner-revision.dk
CVR nr. 15807776

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2012 - 31. marts 2013	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	TBS Maskinpower ApS Søndergade 56 6650 Brørup
	Telefon: 75-381122
	CVR-nr.: 17 33 36 15
	Stiftet: 20. november 1978
	Hjemsted: Brørup
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Direktion	Stig Jensen Jens Hansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Danske Bank Standbygade 2 6700 Esbjerg

Hovedtal og nøgletal

	2012/13	2011/12	2010/11	2009/10	2008/09
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	31.902	31.990	30.439	18.738	39.185
Resultat før finansielle poster	3.953	4.260	2.902	-9.843	4.096
Finansielle poster, netto	-1.331	-608	-1.360	-1.770	-481
Årets resultat	1.955	2.730	1.142	-8.765	2.686
Balance:					
Balancesum	99.326	80.839	80.013	66.920	108.921
Egenkapital	21.875	22.420	19.690	17.090	30.855
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-5.162	9.043	-374	8.069	5.175
Investeringsaktivitet	-525	-529	-276	-501	-1.567
Finansieringsaktivitet	-4.629	-112	-90	-5.132	-2.028
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	74	74	76	83	80
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	22,0	27,7	24,6	25,5	28,3

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været salg og reparation af landbrugsmaskiner samt andre småmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31,9 mio. kr. mod 32,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2,0 mio. kr. mod 2,7 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Generelle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret i markedet for handel med landbrugsmaskiner i lokalområdet. Dette indebærer, at man kan tilbyde produkter til konkurrencedygtige priser samt, at man på medarbejdersiden kan fastholde og tiltrække dygtigt personale.

Finansielle risici

Selskabets indtjening er påvirkelig af udsving i landbrugets indtjening, samt i en vis udstrækning af renteniveaet. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisiko

Der sker kun i meget begrænset omfang salg og køb i fremmed valuta. Selskabet er således ikke valutafølsom ud over, hvad der er generalt for branchen.

Renterisiko

Selskabets rentebærende nettogæld er opgjort som prioritetsgæld og bankgæld fratrukket beholdning af likvide midler, udgør 32,9 mio. kr. ved årets udgang. Alt gæld er variabelt forrentet. Selskabets indtjening påvirkes derfor af udsving i renteniveaet.

Kreditrisiko

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Koncernens politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Den forventede udvikling

Der budgetteres for regnskabsåret 2013/14 med et uændret aktivitetsniveau, og med fortsat stram omkostningsstyring er det ledelsens forventning, at der kan realiseres et resultat, som overstiger det realiserede i 2012/13.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
Bruttofortjeneste	31.902.385	31.990.183
1 Personaleomkostninger	-27.213.225	-26.908.224
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-736.439	-821.962
Resultat før finansielle poster	3.952.721	4.259.997
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	196.747	235.793
Andre finansielle indtægter	276.058	665.040
Andre finansielle omkostninger	-1.803.702	-1.508.872
Resultat før skat	2.621.824	3.651.958
2 Skat af årets resultat	-666.601	-922.295
Årets resultat	1.955.223	2.729.663
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.750.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	205.223	229.663
Disponeret i alt	1.955.223	2.729.663

Balance 31. marts

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	3.662.983	3.783.387
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.037.141	1.128.267
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.700.124</u>	<u>4.911.654</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.997.217	2.950.585
Andre tilgodehavender	125.001	125.001
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.122.218</u>	<u>3.075.586</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.822.342</u>	<u>7.987.240</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	57.171.060	44.852.735
Varebeholdninger i alt	<u>57.171.060</u>	<u>44.852.735</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.034.023	20.082.945
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.479.892	2.414.108
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.159.864	4.869.660
Udskudt skatteaktiv	0	25.274
Andre tilgodehavender	62.333	9.772
Periodeafgrænsningsposter	536.466	555.189
Tilgodehavender i alt	<u>34.272.578</u>	<u>27.956.948</u>
Likvide beholdninger	<u>60.444</u>	<u>41.869</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>91.504.082</u>	<u>72.851.552</u>
Aktiver i alt	<u>99.326.424</u>	<u>80.838.792</u>

Balance 31. marts

Passiver		
Note	2013	2012
Egenkapital		
4 Anpartskapital	307.000	307.000
5 Overført resultat	19.818.136	19.612.913
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.750.000	2.500.000
Egenkapital i alt	21.875.136	22.419.913
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	641.324	0
Hensatte forpligtelser i alt	641.324	0
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	2.350.810	2.491.407
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.350.810	2.491.407
8 Kortfristet del af langfristet gæld	134.400	122.700
Gæld til pengeinstitutter	13.138.980	4.804.908
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.887.607	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.159.208	34.395.592
Anden gæld	7.806.823	8.499.205
Lagerfinansiering (leasingaftaler)	17.332.136	8.105.067
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	74.459.154	55.927.472
Gældsforpligtelser i alt	76.809.964	58.418.879
Passiver i alt	99.326.424	80.838.792
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
Resultat før finansielle poster	3.952.721	4.259.997
Afskrivninger	736.439	821.962
Ændring i varebeholdninger	-12.318.325	-8.316.848
Ændring i tilgodehavender	-6.069.423	7.382.113
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	10.185.909	6.726.005
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-3.512.679	10.873.229
Renteindbetalinger og lignende	472.805	900.833
Renteudbetalinger og lignende	-1.803.702	-1.508.872
Ej udloddet resultat, andelshaverkonto	-46.632	-450.000
Periodeafgrænsningsposter	-73.709	-345.693
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	-290.204	-411.190
Ekstraordinære leasingydelse	92.432	-14.839
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-5.161.689	9.043.468
Køb af materielle anlægsaktiver	-532.511	-641.342
Salg af materielle anlægsaktiver	7.600	112.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-524.911	-529.342
Afdrag på langfristet gæld	-2.128.897	-112.250
Betalt udbytte	-2.500.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.628.897	-112.250
Ændring i likvider	-10.315.497	8.401.876
Likvider 1. april 2012	-2.763.039	-11.164.915
Likvider 31. marts 2013	-13.078.536	-2.763.039
Likvider		
Likvide beholdninger	60.444	41.869
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-13.138.980	-2.804.908
Likvider 31. marts 2013	-13.078.536	-2.763.039

Noter

	2012/13	2011/12
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.255.860	24.089.048
Pensioner	1.879.846	1.743.070
Andre omkostninger til social sikring	1.077.519	1.076.106
	27.213.225	26.908.224
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	74	74
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	666.601	922.295
	666.601	922.295
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. april 2012	6.591.011	5.451.151
Tilgang	0	449.317
Afgang	0	-188.900
Kostpris 31. marts 2013	6.591.011	5.711.568
Af- og nedskrivninger 1. april 2012	2.807.624	4.322.884
Årets af- og nedskrivninger	120.404	523.443
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-171.900
Af- og nedskrivninger 31. marts 2013	2.928.028	4.674.427
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2013	3.662.983	1.037.141
	31/3 2013	31/3 2012
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. april 2012	307.000	307.000
	307.000	307.000

Noter

	<u>31/3 2013</u>	<u>31/3 2012</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. april 2012	19.612.913	19.383.250
Årets overførte overskud eller underskud	<u>205.223</u>	<u>229.663</u>
	<u>19.818.136</u>	<u>19.612.913</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. april 2012	2.500.000	0
Udloddet udbytte	-2.500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.750.000</u>	<u>2.500.000</u>
	<u>1.750.000</u>	<u>2.500.000</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.485.210</u>	<u>2.614.107</u>
	2.485.210	2.614.107
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-134.400</u>	<u>-122.700</u>
	<u>2.350.810</u>	<u>2.491.407</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.910.585</u>	<u>2.026.977</u>
8. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af prioritetsgæld	<u>134.400</u>	<u>122.700</u>
	<u>134.400</u>	<u>122.700</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og leverandørgæld er stillet:

Ejerpantebrev i matr. nr. 22 d m.fl. Eskelund By, nom. 1.050 tkr.

Virksomhedspant på nom. 24.000 tkr.. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg	26.034 t.kr.
Varebeholdninger	41.946 t.kr.
Driftsmidler og inventar, herunder køretøjer	1.032 t.kr.
Pant i leasede maskiner (medtaget under varebeholdninger)	15.225 t.kr.
Andelskapital i MI	2.991 t.kr.

Til sikkerhed gæld til for realkreditinsitut, tkr. 2.485 er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr 31. marts 2013 udgør 3.663 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse udgør tkr. 718, idet opsigelsesvarslet udgør 6 mdr.

Selskabet har indgået selvskyldnerkaution med solidarisk hæftelse for følgende koncernselskabers gæld:

BM Ejendomme Brørup ApS

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på tkr. 662. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på tkr. 1.735.

Sambeskatning

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

BM Holding 2007 A/S, Søndergade 56, 6650 Brørup